
Contacto

Correo Electrónico contratacion@ceuta.es

Dirección Postal

Padilla, s/n. Edif. Ceuta Center
(51001) Ceuta España
ES630

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 17/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-07-2020 a
las 09:53 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Órgano de Contratación de la Ciudad Autónoma de Ceuta
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2Mq5oIpwRVJ7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: ejecucion del suministro, instalacion y puesta en marcha del nuevo sistema de
emergencia 112 de la ciudad autonoma de ceuta.

Valor estimado del contrato 1.700.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.700.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.700.000 EUR.

Clasificación CPV
48820000 - Servidores.
72267100 - Mantenimiento de «software» de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

padilla s/n edif. ceuta center
(51001) ceuta España

A la vista de los antecedentes expuestos y de los preceptos de aplicación lo siguiente:
1.- Se tiene por retirada la oferta presentada por ALGORITMOS PROCESOS Y DISEÑOS, S.A. en el procedimiento de
adjudicación del suministro, instalación y puesta en marcha del nuevo sistema de emergencias 112 de la Ciudad
Autónoma de Ceuta.
2.- Devuélvase el aval presentado por ALGORITMOS PROCESOS Y DISEÑOS, S.A. en concepto de garantía definitiva
por importe de 64.277,20€. 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2Mq5oIpwRVJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Dirección Postal

padilla s/n
(51001) ceuta España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.285.544 EUR.

Ofertas recibidas 3

3.- Declárese desierta la licitación del contrato de suministro, instalación y puesta en marcha del nuevo sistema de
emergencias 112 de la Ciudad Autónoma de Ceuta.

4.- Publíquese en la Plataforma de Contratación del Sector Público.

Asimismo, contra esta resolución podrá interponer recurso especial en materia de contratación, previo a la interposición
del contencioso-administrativo, en los términos señalados en el artículo 44 y siguientes de la LCSP, ante el órgano de
contratación, en el plazo de 15 días hábiles contados a partir del siguiente a aquel en que se remita la notificación del acto
impugnado de conformidad con lo dispuesto en el artículo 151 del citado texto legal.
No obstante lo anterior podrá ejercitar cualquier otro recurso que estime procedente.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Motivación Debido a que la empresa APD, no es concisa a la hora de ofrecer información respecto a la petición formulada
por los servicios técnicos del TSI, en el correo electrónico de fecha 18-02-2020, no se puede valorar de manera favorable
la oferta técnica presentada por esta”.
Fecha del Acuerdo 11/06/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

consejeria de economia hacienda y administracion publica

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/12/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9bc70626-c4b7-41e8-85d7-ddaddd9b1f63


Lugar

sala de juntas de la Consejeria de Economia,
Hacienda, Adminsitracion Publica y Empleo

Dirección Postal

Calle Padilla s/n
(51001) Ceuta España

apertura de documentacion administrativa
y en su caso oferta economica

Apertura sobre oferta económica
El día 11/12/2019 a las 12:00 horas
apertura de documentacion administrativa y en su caso
oferta economica

Hasta el 09/12/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

bolsa de horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
garantia

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

mantenimiento.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
mejor precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

red wifi
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
sistema de video conferencia

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BQosqfX3fwYBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/09/2019

Identificador de publicación 2019/S 189-459013
Fecha de publicación 01/10/2019

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BQosqfX3fwYBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2019/S 215-527607
Fecha de publicación 07/11/2019

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/06/2020

ID 0000005388852 |  2020-060614 | Thu, 02 Jul 2020 09:53:13:978 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
53736885710429517535827139898101739563 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


